
Lietuvos Respublikos narkotikų, tabako ir alkoholio  

prevencijos tarpinstitucinio veiklos plano 

3 priedas 

 

PRIEMONĖS PRISIDEDANČIOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS NARKOTIKŲ, TABAKO IR ALKOHOLIO PREVENCIJOS TARPINSTITUCINIO 

VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO 

 

Eil. Nr. 
Tikslo, uždavinio, priemonės 

pavadinimas 
Susijęs dokumentas Vykdančioji institucija 

Numatomos lėšos tūkst. eurų  

2018 m. 2019 m. 2020 m. 
Vykdymo 

laikotarpiu* 

1. Tikslas – mažinti narkotikų, tabako ir alkoholio pasiūlą 

1.1. Uždavinys – mažinti neteisėtą narkotikų, tabako ir alkoholio apyvartą 

1.1.1. 

Priemonė – diegti sienos stebėjimo 

sistemas ir kurti infrastruktūrą prie ES 
išorės sienos su Rusijos Federacija 

Viešojo saugumo plėtros 2015–2025 metų 

programos įgyvendinimo tarpinstitucinis veiklos 
planas, patvirtintas Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 2016 m. balandžio 13 d. nutarimu Nr. 
370 „Dėl Viešojo saugumo plėtros 2015–2025 metų 
programos įgyvendinimo tarpinstitucinio veiklos 
plano patvirtinimo“ (toliau – Viešojo saugumo 
plėtros 2015–2025 metų programos įgyvendinimo 
TVP), 4.1.1. priemonė 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerija (toliau – Vidaus reikalų 
ministerija) (Valstybės sienos apsaugos 
tarnyba prie Lietuvos Respublikos vidaus 
reikalų ministerijos) 3548,0 3369,0 3400,0 - 

1.1.2. 

Priemonė – tabako gaminių 
atsekamumo sistemos ir saugumo 

elementų tinkamo įgyvendinimo 
užtikrinimas 

2014 metų balandžio 3 d. Europos parlamento ir 
Tarybos direktyva 2014/40/ES dėl valstybių narių 

įstatymų ir kitų teisės aktų nuostatų, 
reglamentuojančių tabako ir susijusių gaminių 
gamybą, pateikimą ir pardavimą, suderinimo ir 
kuria panaikinama Direktyva 2001/37/EB. 

Finansų ministerija, Lietuvos Respublikos 
sveikatos apsaugos ministerija (toliau – 

Sveikatos apsaugos ministerija), Narkotikų, 
tabako ir alkoholio kontrolės departamentas 

- - - - 

1.1.3. 

Priemonė – užtikrinti tinkamą 
krovininių automobilių bei jais 
gabenamų krovinių ir konteinerių 
tikrinimo įrangos veikimą 

Viešojo saugumo plėtros 2015–2025 metų 
programos įgyvendinimo TVP, 4.3.1. priemonė 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija 
(toliau – Finansų ministerija) (Muitinės 
departamentas prie Lietuvos Respublikos 
finansų ministerijos  

173,8 173,8 173,8 - 

1.1.4. 

Priemonė – įgyvendinti projektą 
„Kibernetinių atakų ir kitų nusikaltimų 
elektroninėje erdvėje aptikimo 
stiprinimas (I–II etapai)“ 

Viešojo saugumo plėtros 2015–2025 metų 
programos įgyvendinimo TVP, 2.2.2. priemonė 

Vidaus reikalų ministerija (Policijos 
departamentas prie Lietuvos Respublikos 
Vidaus reikalų ministerijos (toliau – 
Policijos departamentas)) 

20,0 20,0 53,3 - 

1.1.5. 

Priemonė – įgyvendinti projektą 
„Pajėgumų stiprinimas užkardant, 

atskleidžiant ir tiriant elektroninius 
nusikaltimus (I–II etapai)“ 

Viešojo saugumo plėtros 2015–2025 metų 
programos įgyvendinimo TVP, 2.2.1. priemonė 

Vidaus reikalų ministerija (Policijos 
departamentas) 

1253,6 0,0 1032,0 - 



2 
 

Eil. Nr. 
Tikslo, uždavinio, priemonės 

pavadinimas 
Susijęs dokumentas Vykdančioji institucija 

Numatomos lėšos tūkst. eurų  

2018 m. 2019 m. 2020 m. 
Vykdymo 

laikotarpiu* 

1.2. Uždavinys – mažinti tabako gaminių ir alkoholio produktų prieinamumą 

1.2.1. 

Priemonė – tabako kontrolės įstatymo 
pakeitimo įstatymo projekto 
parengimas ir priėmimas, siekiant 

įteisinti bendrinę tabako gaminių 
pakuotę, reglamentuoti tabako gaminių 
pardavimą tiesiogiai neprieinamu būdu  

Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos 
įgyvendinimo plano, patvirtinto 2017 m. kovo 13 d. 
nutarimu Nr. 167 „Dėl Lietuvos Respublikos 

vyriausybės programos įgyvendinimo plano 
patvirtinimo“ (toliau - Vyriausybės programos 
įgyvendinimo planas), 1.4.2. darbas, 8 veiksmas 

Sveikatos apsaugos ministerija 

- - - - 

1.2.2. 

Priemonė – parengti teisės aktų 
projektus, skirtus specializuotų 
alkoholio parduotuvių ir jų veiklos 
licencijavimo reglamentavimui  

Vyriausybės programos įgyvendinimo planas, 1.4.2. 
darbas, 6 veiksmas 

Sveikatos apsaugos ministerija 

- - - - 

2. Tikslas – mažinti narkotikų, tabako ir alkoholio paklausą 

2.1. Uždavinys – stiprinti narkotikų, tabako ir alkoholio vartojimo prevenciją 

2.1.1. 
Priemonė – įgyvendinti patyčių, 
žalingų polinkių ir kitas prevencijos bei 
pagalbos vaikams programas 

Viešojo saugumo plėtros 2015–2025 metų 
programos įgyvendinimo TVP, 1.3.1. priemonė 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 
ministerija (toliau – Švietimo ir mokslo 
ministerija) 

75,0 75,0 75,0 - 

2.1.2. 

Priemonė – organizuoti priemones, 
skirtas pakartotinio smurto prevencijai 
ir kovai su priklausomybėmis 

Viešojo saugumo plėtros 2015–2025 metų 
programos įgyvendinimo TVP, 1.4.2. priemonė 

Lietuvos Respublikos Teisingumo 
ministerija (toliau – Teisingumo ministerija) 
(Kalėjimų departamentas prie Lietuvos 
Respublikos teisingumo ministerijos (toliau 
– Kalėjimų departamentas)) 

3,0 3,0 3,0 - 

2.1.3. 
Priemonė – plėtoti laisvės atėmimo 
vietose socialinių įgūdžių lavinimo 
programas 

Viešojo saugumo plėtros 2015–2025 metų 
programos įgyvendinimo TVP, 1.4.1. priemonė 

Teisingumo ministerija (Kalėjimų 
departamentas) 9,0 9,0 9,0 - 

2.1.4. 

Priemonė – organizuoti į probacijos 
tarnybų registrą įtrauktiems 

nepilnamečiams kryptingą užimtumą 
skatinančias priemones 

Viešojo saugumo plėtros 2015–2025 metų 
programos įgyvendinimo TVP, 1.4.4. priemonė 

Teisingumo ministerija (Kalėjimų 
departamentas) 

8,0 8,0 8,0 - 

2.1.5. 

Priemonė – sudaryti galimybes kaip 
papildomas administracines poveikio 
priemones, vykdyti įpareigotiems 
asmenims dalyvauti ankstyvosios 
intervencijos, alkoholizmo ir 
narkomanijos prevencijos programose 

Vyriausybės programos įgyvendinimo planas, 1.4.2. 
darbas  

Sveikatos apsaugos ministerija 

- - - - 



3 
 

Eil. Nr. 
Tikslo, uždavinio, priemonės 

pavadinimas 
Susijęs dokumentas Vykdančioji institucija 

Numatomos lėšos tūkst. eurų  

2018 m. 2019 m. 2020 m. 
Vykdymo 

laikotarpiu* 

2.1.6. 
Priemonė – įgyvendinti Sveikatos ir 
lytiškumo ugdymo bei rengimo šeimai 

bendrąją programą 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 
2016 m. spalio 25 d. įsakymas Nr. V-941 

Švietimo ir mokslo ministerija (Ugdymo 
plėtotės centras, Švietimo centrai, mokyklos) - - - - 

2.1.7. 

Priemonė – įgyvendinti Psichoaktyvių 

medžiagų vartojimo prevencijos 
mokymo programą tėvams 

Specialiosios pedagogikos ir psichologijos centro 

2007 m. gruodžio 29 d. direktoriaus įsakymas Nr. 
(1.3) V-263 

Švietimo ir mokslo ministerija (Specialiosios 

pedagogikos ir psichologijos centras (toliau 
– SPPC), Pedagoginės psichologinės 
tarnybos, Švietimo centrai, mokyklos) 

- - - - 

2.1.8. 

Priemonė – atnaujinti ir analizuoti 
prevencinės veiklos įgyvendinimo 
mokyklose stebėsenos rodiklių 
duomenis (ŠVIS) 

Europos Sąjungos socialinio fondo agentūros 

finansuojamas projektas „Saugios aplinkos 
mokykloje kūrimas“ Nr. 09.2.2-ESFA-V-729-03-
0001 

Švietimo ir mokslo ministerija (SPPC, 
Švietimo informacinių technologijų centras ) 

- - - - 

2.1.9. 

Priemonė – įgyvendinti smurto ir 
patyčių prevencijos, socialinių 
emocinių įgūdžių ugdymo programas 
įgyvendinant projektą Europos 
socialinio fondo agentūros 

finansuojamą projektas „Saugios 
aplinkos mokykloje kūrimas II“ 

Europos Sąjungos socialinio fondo agentūros 

finansuojamas projektas „Saugios aplinkos 
mokykloje kūrimas“ 09.2.2-ESFA-V-729-03-0001 

Švietimo ir mokslo ministerija (mokyklos) 

- - - - 

2.1.10. 

Priemonė – įgyvendinti specialias 
psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo 
prevencijos programas („Savu keliu”, 
„Gyvai”, Mentorystė, „Sniego 
gniūžtė”) bendrojo ugdymo mokyklose 

Europos Sąjungos socialinio fondo agentūros 

finansuojamas projektas Nr. 09.2.2-ESFA-V-729-
03-0001; 
Lietuvos Respublikos švietimo įstatymas Nr. I-
1489  

Švietimo ir mokslo ministerija 

57,0 37,0 - - 

2.1.11. 

Priemonė – įgyvendinti tėvystės 
įgūdžių ugdymo programas („STEP“, 
„Mokykla tėvams ir auklėtojams“ ir 
kt.) 

Europos socialinio fondo agentūros finansuojamas 
projektas „Saugios aplinkos mokykloje kūrimas“ 
Nr. 09.2.2-ESFA-V-729-03-0001 

Švietimo ir mokslo ministerija 

19,0 - - - 

2.1.12. 

Priemonė – plėsti neformaliojo vaikų 
švietimo paslaugas įgyvendinant 
projektą „Neformaliojo vaikų švietimo 

paslaugų plėtra“  

2014–2020 metų ES fondų investicijų veiksmų 
programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir 
žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“, 

priemonė „Neformaliojo vaikų švietimo įvairovės ir 
prieinamumo didinimas“ ( Nr. 09.2.2-ESFA-V-729) 

Švietimo ir mokslo ministerija 

- - - - 

2.2.   Uždavinys – gerinti sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą ir kokybę 



4 
 

Eil. Nr. 
Tikslo, uždavinio, priemonės 

pavadinimas 
Susijęs dokumentas Vykdančioji institucija 

Numatomos lėšos tūkst. eurų  

2018 m. 2019 m. 2020 m. 
Vykdymo 

laikotarpiu* 

2.2.1. 

Priemonė – ankstyvojo išaiškinimo ir 

trumpųjų intervencijų priemonių 
diegimas asmens sveikatos priežiūros 

įstaigose, siekiant, kad kuo greičiau 
būtų nustatyti rizikos grupės asmenys, 
piktnaudžiaujantys alkoholiu 

Vyriausybės programos įgyvendinimo planas, 1.4.2. 
darbas, 1 veiksmas 

Sveikatos apsaugos ministerija 

- - - - 

2.2.2. 

Priemonė – priklausomybės ligų 

diagnostikos ir gydymo infrastruktūros 
tobulinimas (priklausomybės ligų 
centrų infrastruktūros modernizavimas: 
statinių ir (ar) patalpų, susijusių su 
priklausomybės ligų profilaktika, 
diagnostika ir gydymu statyba, 
rekonstrukcija ir remontas)  

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 
investicijų veiksmų programos 8 prioritetas 
„Priklausomybės ligų diagnostikos ir gydymo 
infrastruktūros tobulinimas“, priemonė Nr. 08.1.3-
CPVA-V-608  

Sveikatos apsaugos ministerija 

- - - 5600,0 

2.2.3. 

Priemonė – priklausomybės ligų 

profilaktikos, diagnostikos ir gydymo 
kokybės ir prieinamumo gerinimas 
(tvarkos aprašų, metodikų, ir pan. 
dokumentų, susijusių su integruotos 

ankstyvosios intervencijos, 
priklausomybių gydymo, socialinės 
integracijos ir žemo slenksčio paslaugų 
teikimo sistemos Lietuvoje 
įgyvendinimu)  

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 
investicijų veiksmų programos 8 prioritetas 
„Priklausomybės ligų profilaktikos, diagnostikos ir 

gydymo kokybės ir prieinamumo gerinimas“, 
priemonė Nr. 08.4.2.-ESFA-V-621 

Sveikatos apsaugos ministerija 

- - - 1700,0 

2.2.4. 
Priemonė – žemo slenksčio paslaugų 

stebėsenos užtikrinimas 

Europos Sąjungos sveikatos veiksmų programos 
Bendrųjų veiksmų priemonės įgyvendinimas 

Sveikatos apsaugos ministerija 
- - - - 

2.2.5. 

Priemonė – užtikrinti asmenų, baigusių 

pakaitinio gydymo programą, tęstinį 
gydymą (reabilitaciją) pataisos įstaigų 
reabilitacijos centruose 

 Teisingumo ministerija (Kalėjimų 
departamentas) 

- - - - 



5 
 

Eil. Nr. 
Tikslo, uždavinio, priemonės 

pavadinimas 
Susijęs dokumentas Vykdančioji institucija 

Numatomos lėšos tūkst. eurų  

2018 m. 2019 m. 2020 m. 
Vykdymo 

laikotarpiu* 

2.2.6. 

Priemonė – Alytaus, Marijampolės, 

Panevėžio, Vilniaus pataisos namuose 
ir Pravieniškių pataisos namuose-

atvirojoje kolonijoje veikiančiuose 
Priklausomybių reabilitacijos centruose 
įdiegti dinaminės priežiūros modelį, 
kartu didinant pareigūnų, vykdančių 
dinaminės priežiūros funkcijas, 
kompetencijas psichotropinių 
medžiagų paklausos ir pasiūlos 
mažinimo ir nuteistųjų motyvavimo 
reabilitacijai klausimais 

 Teisingumo ministerija (Kalėjimų 
departamentas) 

- - - - 

2.3. Uždavinys – gerinti socialinių paslaugų prieinamumą ir kokybę 

2.3.1. 

Priemonė – konkurso būdu atrinkti ir 

finansuoti atvirų jaunimo centrų ir 
erdvių veiklos projektus, kurie skatintų 

jaunus žmones tobulėti socialinėje, 
edukacinėje ir asmeninėje srityse. 

Nacionalinės jaunimo politikos 2011–2019 metų 
plėtros programos įgyvendinimo 2017–2019 metų 

veiksmų planas, patvirtintas socialinės apsaugos ir 
darbo ministro 2017 m. balandžio 13 d. įsakymu 
Nr. A1-181 (toliau – Nacionalinės jaunimo 
politikos 2011–2019 metų plėtros programos 
veiksmų planas), 3.1.2 priemonė 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 
darbo ministerija (toliau – Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerija), Jaunimo 
reikalų departamentas prie Lietuvos 
Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijos (toliau – Jaunimo reikalų 
departamentas) 

350,0 600,0 - - 

2.3.2. 

Priemonė – finansuoti bendravimo su 

vaiku kursus tėvams, globėjams, 
rūpintojams, kurie yra nepasiturintys 
gyventojai 

Nacionalinės jaunimo politikos 2011–2019 metų 
plėtros programos veiksmų planas, 3.2.2 priemonė 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija 

9,0 9,0 - - 

2.3.3. 

Priemonė – teikti socialinės 

integracijos paslaugas pažeidžiamoms 
asmenų grupėms, siekiant paskatinti jų 
integraciją į darbo rinką 

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 
investicijų veiksmų programos 8 prioriteto 
„Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ 
įgyvendinimo priemonė Nr. 08.3.1-ESFA-K-413 
„Socialinę atskirtį patiriančių asmenų integracija į 

darbo rinką“ 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija 

- - - 31300,0 



6 
 

Eil. Nr. 
Tikslo, uždavinio, priemonės 

pavadinimas 
Susijęs dokumentas Vykdančioji institucija 

Numatomos lėšos tūkst. eurų  

2018 m. 2019 m. 2020 m. 
Vykdymo 

laikotarpiu* 

2.3.4. 

Priemonė – teikti kompleksines 

paslaugas šeimoms ir vaikams 

2014–2020 metų nacionalinės pažangos programos 
horizontaliojo prioriteto „Sveikata visiems“ 

tarpinstitucinis veiklos planas. 
 Kompleksiškai teikiamų paslaugų šeimai 2016–
2020 m. veiksmų planas, patvirtintas socialinės 
apsaugos ir darbo ministro 2016 m. kovo 10 d. 
įsakymu Nr. A1-133. Finansavimas – Europos 
socialinio fondo lėšomis pagal 2014–2020 m. 
Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 
programą 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija 

- - - 21200,0 

2.3.5. 

Priemonė – plėtoti socialinių paslaugų 

infrastruktūrą 

2014–2020 metų nacionalinės pažangos programos 
horizontaliojo prioriteto „Regioninė plėtra“ 

tarpinstitucinis veiklos planas.   
Socialinių paslaugų įstaigų infrastruktūros 
modernizavimo ir plėtros veiksmų planas, 
patvirtintas socialinės apsaugos ir darbo ministro 
2015 m. balandžio 2 d. įsakymu Nr. A1-175, 
finansuojamas 2014–2020 m. Europos Sąjungos 
struktūrinių fondų investicijų veiksmų programos 8 
prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su 

skurdu“ įgyvendinimo priemonę Nr. 08.1.2-CPVA-
R-407 „Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“. 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija 

- - - 20270,0 

2.3.6. 

Priemonė – psichologinės socialinės 
reabilitacijos paslaugų finansavimo 

modelio, taikomo trumpalaikės 
socialinės globos įstaigose socialinės 
rizikos asmenims, priklausomiems nuo 
psichoaktyviųjų medžiagų 
reabilitacijos paslaugų, sukūrimas 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos 
įgyvendinimo plano, patvirtinto 2017 m. kovo 13 d. 
nutarimu Nr. 167 „Dėl Lietuvos Respublikos 
vyriausybės programos įgyvendinimo plano 
patvirtinimo“ 1.4.2. darbas, 3 veiksmas 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, 
Sveikatos apsaugos ministerija, Narkotikų, 
tabako ir alkoholio kontrolės departamentas 

- - - - 

3. Tikslas – stiprinti veiklos valdymą ir koordinavimą 

3.1. Uždavinys – plėtoti tarpinstitucinį ir tarptautinį bendradarbiavimą 

3.1.1. 

Priemonė – parengti ir plėtoti 

kvalifikacijos tobulinimo programą 
mokytojams dėl mokinių socialinių 
emocinių kompetencijų ugdymo 

Programos Erasmus+ KA3 “Europos politikos 
priemonių eksperimentavimo“ projektas „Learning 
to Be: Development of Practices and 
Methodologies for Assessing Social, Emotional and 
Health Skills within Education Systems“ 

Švietimo ir mokslo ministerija (Lietuvos 
vaikų ir jaunimo centras) 

- - - 2667,0 



7 
 

Eil. Nr. 
Tikslo, uždavinio, priemonės 

pavadinimas 
Susijęs dokumentas Vykdančioji institucija 

Numatomos lėšos tūkst. eurų  

2018 m. 2019 m. 2020 m. 
Vykdymo 

laikotarpiu* 

3.1.2. 

Priemonė – organizuoti ir vykdyti 

psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo 
ankstyvosios intervencijos mokymus 

su jaunimu dirbantiems asmenims 

Nacionalinės jaunimo politikos 2011–2019 metų 
plėtros programos veiksmų planas, 1.5.9. priemonė 

Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės 
departamentas, Jaunimo reikalų 

departamentas  
2,0 2,0 - - 

*Taikoma kompleksinėms priemonėms, kurių finansavimas negali būti paskirstytas numatytu laikotarpiu. 


